
  

 
Aktive Kursleitende im NOSJV  Letzte Mutationen:    19. November 2025 SR 

 
 
 

Name Vorname Adresse PLZ/Wohnort Natel E-mail Funktion 

Riegg Sissi Rüti 91 9055 Bühler 079 716 30 86 sissi.riegg@bluewin.ch Kursleiterin/K-Chefin 

              

Ammann Matthias Wilerstrasse 120 9620 Lichtensteig 079 433 04 13 matthiasammannthis@gmail.com Kursleiter 

Brand Sandra Sonnenberg 33c 8722 Kaltbrunn 079 548 52 23 brandberweger@bluewin.ch Kursleiterin/Protokoll 

Gerber Heidy Langacker 10 9553 Bettwiesen 079 476 59 67 heidy.gerber@gmx.ch Kursleiterin 

Haas Philipp Alte Sägestrasse 1 9050 Appenzell  
Eggerstanden 

078 703 82 04 philipp.haas@hotmail.com Kursl. und Notenlesen 

Inauen Bruno Bergerrainstrasse 1 9050 Appenzell  
Meistersrüte  

076 334 62 25 rueteler@gmx.ch Kursl. / Obmann NJ 

Kern Alexandra Fluhstrasse 18 8645 Jona 079 678 80 82 musik.kern@bluewin.ch  Kursl. Notenlesen 

Kubli Juliana Thurstrasse 5 9214 Kradolf 078 700 01 50 juliana@kubli-ruegge.ch Kursleiterin 

Kubli-Rüegge Lukrezia Thurstrasse 5 9214 Kradolf 078 726 00 24 lukrezia@kubli-ruegge.ch Kursleiterin 

Küttel Andrea Voltastrasse 32 6005 Luzern 078 758 80 54 andrea.kuettel@gmail.com  Kursleiterin 

Meier-Bösch Heidi Buechschachen 5980 9100 Herisau 078 680 30 87 meierbuchschachen@bluewin.ch Kursleiterin 

Scherrer Rebecca Metzwil 118 9126 Necker 079 489 21 23 scherrer-wiesenberg@bluewin.ch Kursleiterin  

Segmüller Stefan Gähwilerstrasse 26 9533 Kirchberg 079 508 91 72 s.j.segmueller@bluewin.ch Kursleiter 

Stalder Esther Berg 1A 9113 Degersheim 078 809 56 08 esther.stalder@gmx.net Kursleiterin 

Wüthrich Christoph Trogenerstrasse 42 9055 Bühler 079 594 68 31 wuch@appenzeller-glas.ch Kursleiter 
       

       

Lüscher Therese Hindervormüli 7 6170 Schüpfheim 079 721 28 13 luescher.therese@bluewin.ch Kursleiterin ZSJV 
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